B) *avec pro et abl.*: *prier pour, intercéder pour*: HRABAN. epist. 33 p. 467: Deum orando atque -ando pro salute tua. COD. PRAY. 21 v.: orate pro me ad Dominum, viri sancti, -ate pro me.

C) *absol.*: BERNARD. Malach. 17 p. 326,15: blasphematus -abat.

II) *supplier de (ou de ne pas)*: A) *suivi d'une prop. complétiive introduite par ut, ne, quatinus*: 1) *avec l'accus. de la personne que l'on prie*: HRABAN. epist.

3 p. 386: -o te, sancte pater, ut oblatum tibi opus suscipias. HUGO S. MAR. mirac. Bened. 5 p. 363: ipsum confessorem inclitum... cœpit... -are, ut sibi misere sanitatis opem infunderet. GUILL. PICTAV. gesta 11 p. 24:

5 Normannos etiam -abat, ne committi prelium vel levisimum ante municipium aliquod paterentur. CARTUL. Cales. 31 p. 55 (a. 1187): supradictus Berlio fratres Cartusie... humiliiter -avit ut predictam domum cum Calesiensibus fratribus bona fide... custodirent. à noter le renforcement par un autre verbe de demande: GUILL. PICTAV. gesta 37 p. 88: suos in ipso fine obstestans et -ans ne quererent alium preter quem ipse dominum eis, heredem sibi, relinquaret. Ivo epist. I p. 4 (a. 1090): beati Petri vice vos rogamus et -amus quatenus eum

15 benigne suscipientes... honoretis. 2) *avec l'accus. d'une qualité représentant une personne (métonymie)*: Ivo epist. I p. 58 (a. 1092): -o charitatem vestram ut mihi fluctuant veritatem huius rei quam scitis aperiatis.

3) *avec le dat. de la personne*: ANNAL. Vedast. a 879 20 p. 45,11: Hugo... episcopum misit, -ans Hludowico regi, ut partem regni... acciperet. 4) *sans complément exprimé*: ADREVALD. mirac. Bened. 14 p. 36: contigit ut legationem sacratissimi presulis Gregorii... -antis quatenus sanctam Romanam Ecclesiam a Langobardorum tyrannie liberaret... floccipenderet. DIPL. Ludow. Inf. 3 p. 99,18 (a. 900): -avit namque prescriptus abba, ut... ipsum monasterium... sub nostra constitueremus defensione. GERH. AUG. vita Udalr. 23 p. 408: cecidit ante pedes imperatorum... -ans, ut petitionem domini

25 sui... implere non dedignarentur. PETR. DAMIAN. Romuald. p. 38,4: Olibanus... -are devotissime cepit, ne se violata fide desererent. VITA Theod. Andag. p. 56,12: -ans ut in eo quod cœperant boni operis proposito perseverarent.

35 B) *avec le subjonctif seul*: ORD. VIT. hist. VI 1 t. III p. 2: conticescant -o et quiescant.

C) *avec une prop. infinitive*: EPIST. Tegerns. I 107 (c. 1031—1032): litterarum istarum portatori spacium et locum dari -o.

40 D) *avec un infinitif*: WETT. Gall. 3: rex -abat virum Dei manere in regno eius.